
AUTORSKÁ A LICENČNÍ SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Zadavatel: 
 
Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 
Se sídlem Rytířská 31, 110 00 Praha 1 
IČ: 68378637 
 
a 
 
Provádějící: 
 
A-NEWS, s.r.o. 
Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1 
IČO: 27152111 
DIČ: CZ27152111 
 
uzavírají tuto smlouvu 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je provedení dále specifikované činnosti (dále jen „činnost“) při tvorbě 
dokumentárních filmů pro zadavatele a poskytnutí oprávnění k užití těchto dokumentárních filmů (dále 
jen „licence“): 
 
2. Činnost: Činností se rozumí výroba pěti dokumentárních filmů s pracovním názvem „Čím Češi 
dobývají svět“ (vysvětlujících, popisných videí) věnovaných účasti ČR na EXPO 2020 a partnerům 
zadavatele (dále jen „dokument“), a to podle námětů dodaných zadavatelem. Délka jednoho dílu 
dokumentu bude 24 minut. 
              
3. Termín dokončení a předání dokumentu: Jednotlivé díly dokumentu budou provádějícím 
dokončeny a předány zadavateli postupně, a to v termínech, které zadavatel provádějícímu sdělí 
nejpozději do 31. 8. 2021. Termín dokončení prvního dílu dokumentu bude stanoven nejdříve za 10  dní 
od sdělení termínů k dokončení a předání dokumentu, termín každého dalšího dílu pak nejdříve za 30 
dní od dílu předchozího, ledaže se provádějící se zadavatelem dohodne v konkrétním případě jinak. 
Pořadí jednotlivých dílů dokumentů odpovídá jejich pořadí v námětu dokumentu. 
 
4. Místo předání dokumentů: ČR.                           
   

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zadavatel tímto zadává provedení činnosti dle čl. II. této smlouvy a provádějící se zavazuje je 
vykonat. 
2. Obě strany se dohodly, že za činnost dle čl. II. této smlouvy a poskytnutí licence náleží 
provádějícímu odměna 187 000 Kč, slovy sto osmdesát sedm tisíc korun českých + DPH za jeden díl 
dokumentu. Odměna zahrnuje veškeré náklady související s výrobou dokumentu a poskytnutím licence. 
3. Zadavatel poskytne provádějícímu odměnu v průběžných platbách na základě faktur se 
splatností 30 dnů, vystavených dle následujícího klíče: 

a) Faktura na část odměny ve výši 230 000 Kč bez DPH vystavená k 15. 7. 2021 



b) Faktura na část odměny ve výši 280 000 Kč bez DPH vystavená k 15. 9. 2021 
c) Faktura na část odměny ve výši 225 000 Kč bez DPH vystavená k 30. 12. 2021 
d) Faktura na část odměny ve výši 200 000 Kč bez DPH vystavená k 15. 3. 2022 

4. Každý díl dokumentu bude podroben schvalovacímu řízení do 5 pracovních dnů od předložení 
dokončeného dílu zadavateli. Zadavatel buď každý díl v této lhůtě schválí, nebo tomuto dílu vytkne vady. 
Provádějící je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě stanovené zadavatelem, která nebude kratší než 5 
dnů. Po odstranění vad bude díl podroben dalšímu schvalovacímu řízení. Nevyjádří-li se zadavatel ve 
lhůtě 2 pracovních dnů od předložení dokončeného dílu, má se za to, že díl schválil. 
5. Provádějící bere na vědomí, že dokument je určen k vysílání v České televizi. Pro případ, že by 
Česká televize vytkla dílu dokumentu vadu bránící jeho odvysílání, zavazuje se provádějící takovou vadu 
odstranit ve lhůtě stanovené zadavatelem, která nebude kratší než 5 dnů od doručení výzvy zadavatele, 
a to bez ohledu na to, zda již zadavatel příslušný díl dokumentu schválil či nikoliv. 

6. Odměna za poskytnutí licence tvoří 50 % odměny vyplacené podle čl. III.2 a III.3 této smlouvy. 

7. V případě, že provádějící při tvorbě dokumentu použije autorská díla třetích osob, zavazuje se 
řádně a na svůj náklad vypořádat veškerá autorská práva příslušných autorů a opatřit si licence 
k takovým dílům v rozsahu, aby mohl zadavateli řádně poskytnout licenci v rozsahu dle této smlouvy. 

8. Uplatní-li jakákoliv třetí osoba v souvislosti s dokumentem vůči zadavateli jakékoliv nároky 
z autorského či jiného práva duševního vlastnictví, zavazuje se provádějící zadavatele v plném rozsahu 
odškodnit a nahradit mu také nemajetkovou újmu z toho vzniklou (zejména újmu vzniklou zásahem do 
dobré pověsti zadavatele). 

9. Provádějící se zavazuje vytvořit dokument v souladu s právními předpisy České republiky, 
zejména předpisy upravujícími televizní vysílání. Provádějící odpovídá zadavateli za škodu a 
nemajetkovou újmu vzniklou porušením této povinnosti. 

10. Provádějící předá zadavateli každý díl dokumentu ve formátech a s technickými parametry, 
které zadavatel provádějícímu sdělí společně s termíny dokončení a předání jednotlivých dílů 
dokumentu dle čl. II odst. 3 této smlouvy. 

11. Provádějící poskytuje zadavateli licenci k užití dokumentu a jeho jednotlivých dílů v 
následujícím rozsahu: 

a) Licence zadavatele opravňuje k užívání dokumentu a jeho jednotlivých dílů všemi způsoby užití 
dle z. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, a to jak v původní, tak zpracované či jinak změněné 
podobě. 

b) Licence je územně, časově i množstevně neomezená ve smyslu § 2376 z. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „NOZ“). 

c) Licence je výhradní ve smyslu § 2360 a násl. NOZ. 

d) Zadavatel je oprávněn dokument a jeho jednotlivé díly nebo jejich název upravovat či jinak 
měnit, jakož i je spojovat s jinými díly nebo zařazovat do díla souborného ve smyslu § 2375 NOZ. 

e) Zadavatel je oprávněn poskytnout třetí osobě podlicenci ve smyslu § 2363 NOZ. 

f) Zadavatel je oprávněn licenci postoupit na třetí osobu ve smyslu § 2363 NOZ. 

12. Zadavatel není povinen licenci využít a provádějící není oprávněn odstoupit od smlouvy pro 
nečinnost zadavatele ve smyslu § 2378 NOZ. 

13. Provádějící není oprávněn od smlouvy odstoupit pro změnu přesvědčení autora ve smyslu 
§ 2382 NOZ. 

14. Provádějící je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, že mu nebude přes splnění 
všech smluvních povinností z jeho strany vyplacena odměna za plnění této smlouvy, a to ani 
v dodatečném termínu jím písemně určeném. Dodatečná lhůta k zaplacení ceny dle této smlouvy nesmí 
být kratší než 15 dní. 



15. Zadavatel bude oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení provádějícího s plněním dle 
této smlouvy po dobu delší než 15 dnů. 

16. Provádějící prohlašuje, že je osobou oprávněnou licenci v požadovaném rozsahu poskytnout. 

 
                                                                           IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny jednotlivých ustanovení mohou být sjednány pouze písemným dodatkem. 
2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 
 
 
V Praze, dne: 12. 5. 2021               
 
 
 
 
__________________      __________________ 
Zadavatel                                                                                                 Provádějící 
Mgr. Jiří F. Potužník            Jakub Liška 
Generální komisař      Jednatel 


